

RAWSON, 28 ENE 2015

VISTO:

El Expediente Nº 101 - ME - 13; y

CONSIDERANDO:

Que por el Expediente mencionado en el Visto, se tramita la imposición del nombre a la Escuela de Nivel Inicial Nº 418 de la localidad de Alto Río Senguer dependiente de la Supervisión de Nivel Inicial Región V de la localidad de Sarmiento;

Que según la Nota Nº 209/12 de la Dirección de la Escuela de Nivel Inicial Nº 418 de la localidad de Río Senguer, señala que el nombre propuesto se obtuvo por votación, resultando ganador del mismo el nombre de "MÓNICA MAIN";

Que la elección del nombre se realizó conforme lo establecido en el Capítulo XLII "DE LA NOMINACIÓN DE LAS ESCUELAS", Articulo 217°, del Reglamento General de Escuelas;

Que dicho nombre conmemora a la primera Directora del establecimiento, merecedora de tan importante mención por su labor como educadora, compañera, madre y habitante de la localidad de Alto Río Senguer;

Que obra el aval de la Supervisión Técnica de Nivel Inicial Región V de la localidad de Sarmiento y de la Supervisión Técnica General de Nivel Inicial;

Que el Señor Ministro de Educación se encuentra facultado para resolver sobre el particular;

POR ELLO:

## EL MINISTRO DE EDUCACIÓN

## RESUELVE:

Artículo 1°.- IMPONER el nombre "MONICA MAIN", a la Escuela de Nivel Inicial Nº 418 de la localidad de Alto Río Senguer, dependiente de la Supervisión de Técnica Escolar de Nivel Inicial Región V de la localidad de Sarmiento, según lo previsto en el Capítulo XLII "DE LA NOMINACIÓN DE LAS ESCUELAS", Artículo 217°, del Reglamento General de Escuelas.

Artículo 2º.- La presente Resolución será refrendada por la Señora Subsecretaria de Coordinación Técnica Operativa de Instituciones Educativas y Supervisión.

Articulo 3º.- REGÍSTRESE, tome conocimiento la Supervisión Técnica General de Educación Inicial, por Departamento Mesa de Entradas y Salidas remitase copia a la Supervisión Técnica Escolar de Nivel Inicial Región V de la localidad de Sarmiento, por Departamento Registro y Verificaciones comuníquese a la Dirección General de Educación Inicial, Dirección de Evaluación, Gestión de la información e Investigación Educativa, Centro Provincial de Información Educativa, y cumplido. ARCHÍVESE

COPIA FIEL DEV ORIGINAL

Gladys Beatriz HARRIS
Subsecretaria de Coordinación
entre Operativa de Instituciones
Educativas y Supervisión
HINISTERIO DE EDUCACION

NGOOSCARITEDESCO DIRECTOR DE DESPACHO Milnisterio de Educación

RESOLUCIÓN ME-Nº

09

LIC. HUBEN OBEAR ZARATE MINISTRO DEEDUCACION PROVINCIADEL CHUBUT

LEGISLACION CPIE CHUBUT

N